ПРОЕКТ

Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ___________________                                                                    № __________________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области»

на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского
муниципального района  от 12.10.2017 № 2020

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского
муниципального района, в целях обеспечения благоприятных условий для стабильного
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Волоколамском
муниципальном районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Предпринимательство Волоколамского
муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением главы Волоколамского муниципального района от 12.10.2017
№ 2020 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство
Волоколамского муниципального района Московской области»  на 2018-2022 годы
(в редакции постановлений главы Волоколамского муниципального района   от 25.12.2017
№ 3126, от 01.02.2018 № 285, от 18.05.2018 № 992, от 18.05.2018 № 1021, от 04.07.2018
№ 1137, от 12.10.2018 № 1346, от 17.12.2018 № 1446, от 27.12.2018 № 1479,
от 27.12.2018 № 1487, от 25.02.2019 № 107 от 25.03.2019 № 153, от 04.04.2019 № 185,
от 20.05.2019 № 260, от 27.06.2019 № 347, от 12.07.2019 № 377, от 12.07.2019 № 379,
от 20.08.2019 № 453, от 21.08.2019 № 456) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Пункта 6 Программы «Планируемые результаты реализации
подпрограмм Программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 1 к Подпрограмме I «Планируемые результаты реализации
подпрограммы I  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Волоколамском
муниципальном районе» муниципальной программы «Предпринимательство
Волоколамского муниципального района  Московской области» на 2018-2022 годы»
изложить в новой редакции (приложение № 2).

ПРОЕКТ
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского

района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского муниципального района   И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
муниципального района                                                                                             М.И. Сылка

                                                                          Приложение № 1
                                                                          к постановлению главы
                                                                          Волоколамского
                                                                          муниципального района
                                                                          от __________   №  _____

6. Планируемые результаты реализации подпрограмм Программы

№
п/п

Планируемые
результаты
реализации

муниципальной
подпрограммы

Тип
показателя

Единица
измерения

Базовой
значение
на начало
реализаци

и
подпрогра

ммы

Планируемое значение по годам реализации

Номер основного
мероприятия в

перечне
мероприятий

подпрограммы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1 Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе»

1.1 Целевой
показатель 1.
Доля
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
субъектов малого и
среднего
предпринимательс
тва в
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех предприятий

607 Указ
Президента
Российской
Федерации

процент 40,0 40,2 31,10 31,34 31,43 31,59 Основное
мероприятие 1.

и организаций

1.2 Целевой
показатель 2.
Число субъектов
МСП  в расчете на
10 тыс.человек
населения

607 Указ
Президента
Российской
Федерации

единиц - - 468,51 507,35 517,36 527,41 Основное
мероприятие 2.

1.3 Целевой
показатель 3.
Вновь созданные
предприятия МСП
в сфере
производства или
услуг

Обращение
Губернатора
Московской
области

единиц 16 17 18 19 19 19 Основное
мероприятие 3.

1.4 Целевой
показатель 4.
Малый бизнес
большого региона.
Прирост
количества
субъектов малого и
среднего
предпринимательс
тва на 10 тыс.
населения

Отраслевой
приоритетны
й
показатель

единиц - 27,9 79,17 79,27 79,37 79,47 Основное
мероприятие 3.

1.5

Целевой
показатель 5.
Количество вновь
созданных
субъектов МСП
участниками
проекта

Региональн
ый проект

тыс.единиц - - 0,005 0,007 0,007 0,006 Основное
мероприятие 3.

                                                                 Приложение № 2
                                                                 к постановлению главы
                                                                 Волоколамского
                                                                 муниципального района
                                                                 от __________   №  _____

                                           Планируемые результаты реализации подпрограммы I

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе»
муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района

 Московской области» на 2018-2022 годы

№
п/п

Планируемые
результаты
реализации

муниципальной
подпрограммы

Тип
показателя

Единица
измерения

Базовой
значение
на начало
реализаци

и
подпрогра

ммы

Планируемое значение по годам реализации

Номер основного
мероприятия в

перечне
мероприятий

подпрограммы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Целевой
показатель 1.
Доля
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства в
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех предприятий

607 Указ
Президента
Российской
Федерации

процент 40,0 40,2 31,10 31,34 31,43 31,59 Основное
мероприятие 1.

и организаций

2 Целевой
показатель 2.
Число субъектов
МСП в расчете на
10 тыс. человек
населения

607 Указ
Президента
Российской
Федерации

единиц - - 468,51 507,35 517,36 527,41 Основное
мероприятие 2.

3 Целевой
показатель 3.
Вновь созданные
предприятия МСП
в сфере
производства или
услуг

Обращение
Губернатора
Московской
области

единиц 16 17 18 19 19 19 Основное
мероприятие 3.

4 Целевой
показатель 4.
Малый бизнес
большого
региона. Прирост
количества
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства на 10
тыс.населения

Отраслевой
приоритетный
показатель

единиц - 27,9 79,17 79,27 79,37 79,47 Основное
мероприятие 3.

5 Целевой
показатель 5.
Количество вновь
созданных
субъектов МСП
участниками
проекта

Региональный
проект

тыс.
единиц

- - 0,005 0,007 0,007 0,006 Основное
мероприятие 3.